
CEDRO

169

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1691 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/12/2024

DIÁRIO OFICIAL
CEDRO

EXECUTIVO

O Diário Oficial do Município de
CEDRO foi criado pela Lei Municpal

Nº
472/2016  em meio eletrônico

publicado no site oficial WWW.
CEDRO.CE.GOV.BR, torna -se

obrigatório para a divulgação
das Leis, Decretos, Resoluções e de
todos os atos oficiais dos Poderes

Executivos e Legislativo do
Município.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas
diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

ENDEREÇO COMPLETO

EUA CEL LUIS FELIPE, 299 -
CENTRO - CEDRO-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de CEDRO-CE

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

169

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1691 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/12/2024

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA DE DIARIA Nº 20241204/001, de 04 de
dezembro de 2024.                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias
e dá outras providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, em seu Art. 105, parágrafo único, e
em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de
2013, 388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13
de novembro de 2017, que dispõe sobre a concessão de
diárias a servidores públicos e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe
altera o art. 13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do
município de Cedro adiante indicado, conforme condições
a seguir:
Objetivo da viagem: Comparecer a cidade de Fortaleza -
CE, para emitir e acompanhar confecção de RG - Registro
Geral dos munícipes de Cedro-CE, junto à Coordenadoria
de Identificação Humana e Perícias Biométricas, vinculada
a Perícia Forense do Estado do Ceará - PEFOCE da
Secretaria da Segurança Pública e Defesa Social do
Ceará- SSPDS-CE.

 Nome:FRANCISCA CILENE DE CARVALHO SILVA
RODRIGUES

 CPF n°:XXX.621.943-XX
   Cargo:Auxiliar De Serviços GeraisCbo:514225

 Secretaria:Administração              
   Destino:                                                 FortalezaEstado:

 CE
 Período:10 e 11 de dezembro de 2024

   Valor da diária: 80,00Quantidade:02
 Valor total:160,00 (cento e sessenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO
CEARÁ,
EM 04 DE DEZEMBRO DE 2024.
                                            

                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
PORTARIA DE DIARIA Nº 20241204/002, de 04 de
dezembro de 2024.                            

16

GABINETE DO PREFEITO

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias
e dá outras providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, em seu Art. 105, parágrafo único, e
em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de
2013, 388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13
de novembro de 2017, que dispõe sobre a concessão de
diárias a servidores públicos e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe
altera o art. 13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do
município de Cedro adiante indicado, conforme condições
a seguir:
Objetivo da viagem: Comparecer a cidade de Fortaleza -
CE, para emitir e acompanhar confecção de RG - Registro
Geral dos munícipes de Cedro-CE, junto à Coordenadoria
de Identificação Humana e Perícias Biométricas, vinculada
a Perícia Forense do Estado do Ceará - PEFOCE da
Secretaria da Segurança Pública e Defesa Social do
Ceará- SSPDS-CE.

 Nome:MARILEUDA DIAS DE SOUZA VIANA
 CPF n°:XXX.111.228-XX

   Cargo:Agente AdministrativoCbo:411010
 Secretaria:Administração              

   Destino:                                                 FortalezaEstado:
 CE

 Período:10 e 11 de dezembro de 2024
   Valor da diária: 80,00Quantidade:02

 Valor total:160,00 (cento e sessenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO
CEARÁ,
EM 04 DE DEZEMBRO DE 2024.
                                            

                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
PORTARIA DE DIARIA Nº 20241204/003, de 04 de
dezembro de 2024                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias
e dá outras providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 2



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

169

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1691 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/12/2024

GABINETE DO PREFEITO

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, em seu Art. 105, parágrafo único, e
em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de
2013, 388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13
de novembro de 2017, que dispõe sobre a concessão de
diárias a servidores públicos e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe
altera o art. 13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do
município de Cedro adiante indicado, conforme condições
a seguir:
Objetivo da viagem: Receber Cartão Mais Infância Ceará
Da Beneficiária: Luiza Freire Pereira, Portadora do RG:
2001023033907 e CPF: XXX.522.673-XX, na Sede da
Secretaria da Proteção Social.

 Nome:JULIANA DOS SANTOS FERREIRA
 CPF n°:XXX.615.583-XX

   Cargo:Vice Presidente CMDCACbo:410105
 Secretaria:Assistência Social

  Destino:                                                 FortalezaEstado:
 CE

 Período:06 de dezembro de 2024
   Valor da diária: 120,00Quantidade:01

 Valor total:120,00 (cento e vinte reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO
CEARÁ,
EM 04 DE DEZEMBRO DE 2024.
                                            

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 2611.02/2024-04
DISPENSA DE LICITAÇÃO - ART. 75, II da Lei 14.133/2021
 
A Secretária de Assistência Social de Cedro/CE, torna
público para conhecimento dos interessados, que se
encontra em andamento Processo Administrativo que tem
por objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAR OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, COM MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA IN-LOCO, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE
REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
- CREAS E REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -

16

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CRAS II, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEDRO - CE.
                        Visando atender o disposto no §3º do art. 75
da Lei n° 14.333/2021, abre-se prazo às empresas,
sociedades empresariais ou sociedades individuais,
interessadas neste objeto para a apresentação de
propostas adicionais à este órgão, remetendo proposta de
preços, com limites previstos ao art. 75, II do mesmo
dispositivo ao endereço eletrônico cplcedro@outlook.com
até a data limite estabelecida.
                        O Termo de Referência, em anexo, encontra-
se disponível para consulta na sala de licitações, endereço
ao rodapé do presente aviso ou poderá ser solicitado
através do e-mail supracitado ou no site www.cedro.ce.gov.
br, e as propostas deverão ser encaminhadas ao
endereço de acima mesmo até às 08h do dia 10 de
dezembro de 2024.
                        A empresa detentora da proposta mais
vantajosa será contactada para envio da documentação
que comprove reunir as condições necessárias para
contratar com a Administração, em até 02 (dois) dias úteis
após a convocação, conforme termo de referência.
Cedro/CE, 03 de dezembro de 2024.

Luciana Vieira Marques Viana
Secretária de Assistência Social
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 2511.01/2024-03
DISPENSA DE LICITAÇÃO - ART. 75, II da Lei 14.133/2021
 
                   A Ordenadora de Despesas do Fundo Geral do
Município de Cedro/CE, torna público para conhecimento
dos interessados, que se encontra em andamento
Processo Administrativo que tem por objeto a AQUISIÇÃO
DE KIT E PERIFÉRICOS DESTINADO AO NOVO SISTEMA
DE EXPEDIÇÃO DA CARTEIRA DE IDENTIDADE
NACIONAL - CIN,  JUNTO A SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO DE CEDRO - CE.
                        Visando atender o disposto no §3º do art. 75
da Lei n° 14.333/2021, abre-se prazo às empresas,
sociedades empresariais ou sociedades individuais,
interessadas neste objeto para a apresentação de
propostas adicionais à este órgão, remetendo proposta de
preços, com limites previstos ao art. 75, II do mesmo
dispositivo ao endereço eletrônico cplcedro@outlook.com
até a data limite estabelecida.
                        O Termo de Referência, em anexo, encontra-
se disponível para consulta na sala de licitações, endereço
ao rodapé do presente aviso ou poderá ser solicitado
através do e-mail supracitado ou no site www.cedro.ce.gov.
br, e as propostas deverão ser encaminhadas ao
endereço de acima mesmo até às 08h do dia 10 de
dezembro de 2024.
                        A empresa detentora da proposta mais
vantajosa será contactada para envio da documentação
que comprove reunir as condições necessárias para
contratar com a Administração, em até 02 (dois) dias úteis
após a convocação, conforme termo de referência.
Cedro/CE, 03 de dezembro de 2024.

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 3



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

169

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1691 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/12/2024

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Ana Paula Teixeira da Silva
Ordenadora de Despesas do Fundo Geral

                                                   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CEDRO - EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA A LEI
No. 14.133/2021 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE
TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2111.01/2024-03
DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, CUJO OBJETO É A
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
CEDRO - CE, PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025,
ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR DESTA DATA E
ABERTURA DAS PROPOSTAS DIA 18 DE DEZEMBRO DE
2024 ÀS 09:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA). TUDO
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O
QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SALA DE
LICITAÇÕES, NO HORÁRIO DE 07:00H ÀS 13:00H E NOS
SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR E WWW.BLLCOMPRAS.
ORG.BR.

Cedro - Ceará, 03 de dezembro de 2024.

Túlio Lima Sales
Agente de Contratação
Pregoeiro Oficial do Município

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 4


		2024-12-04T17:16:33-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




